

**BALANCE GENERAL**  
 AL 31 DE MARZO 2023 PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022  
 (En Guaraníes)

	Nota	31/3/2023	31/3/2023	31/12/2022
<b>ACTIVOS</b>				
<b>Activos Corrientes</b>				
Efectivo y equivalente de efectivo	<u>3</u>		172.170.935	896.934.897
Inversiones Temporales	<u>4</u>		11.446.808.470	-
Cuentas por cobrar comerciales	<u>5</u>		-	-
Otros créditos	<u>6</u>		789.142.638	152.669.249
Inventarios	<u>7</u>		-	-
Activos prendados en Garantía	<u>36</u>		-	13.834.489.966
<b>Total activos corrientes</b>			<b>12.408.122.043</b>	<b>14.884.094.112</b>
<b>Activos no Corrientes</b>				
Otros créditos	<u>6</u>		2.243.909.758	1.303.425.465
Cuentas por cobrar comerciales	<u>5</u>		-	-
Inversiones Asociadas	<u>8</u>		-	-
Propiedades, planta y equipo/Bienes de uso, neto	<u>9</u>		624.873.957	162.555.806
Activos disponibles para la venta	<u>10</u>		-	-
Activos intangibles	<u>11</u>		501.187.292	481.809.520
Goodwill	<u>12</u>		-	-
<b>Total activos no corrientes</b>			<b>3.369.971.007</b>	<b>1.947.790.791</b>
<b>Total Activos</b>			<b>15.778.093.050</b>	<b>16.831.884.903</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO NETO</b>				
<b>Pasivos corrientes</b>				
Cuentas por pagar comerciales	<u>13</u>		222.051.770	179.994.040
Préstamos a corto plazo	<u>14</u>		-	-
Porción corriente de la deuda a largo plazo	<u>15</u>		-	-
Remuneraciones y cargas sociales a pagar	<u>16</u>		67.704.597	11.871.099
Impuestos a pagar	<u>17</u>		11.066.367	8.591.911
Provisiones	<u>18</u>		9.479.937	26.151.334
Otros pasivos corrientes	<u>19</u>		-	-
<b>Total Pasivos Corrientes</b>			<b>310.302.671</b>	<b>226.608.384</b>
<b>Pasivos no corrientes</b>				
Préstamos a largo plazo	<u>14</u>		-	-
Otros pasivos no corrientes	<u>19</u>		-	-
<b>Total pasivos no corrientes</b>			<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Pasivos</b>			<b>310.302.671</b>	<b>226.608.384</b>
<b>Patrimonio Neto</b>				
Capital integrado	<u>20</u>		16.000.000.000	16.000.000.000
Reserva de revalúo	<u>21</u>		-	-
Reserva legal	<u>21</u>		-	-
Reservas Estatutarias	<u>21</u>		-	-
Reservas Facultativas	<u>21</u>		-	-
Diferencia transitoria por conversión	<u>22</u>		-	-
Resultados acumulados	<u>23</u>		-532.209.621	605.276.519
Subtotal			15.467.790.379	16.605.276.519
Interés Minoritario	<u>24</u>		-	-
<b>Total Patrimonio Neto</b>			<b>15.467.790.379</b>	<b>16.605.276.519</b>
<b>Total Pasivos y Patrimonio Neto</b>			<b>15.778.093.050</b>	<b>16.831.884.903</b>

Las notas que se acompañan forman parte integrante de estos estados.

7/6/2023

6/6/2023

16/05/2023

César Paredes Franco  
 Ce Cesar Esteban Paredes Franco  
 Representante Legal  
 Firmado por: CESAR ESTEBAN PAREDES FRANCO

AA  
 Albaro Jose Acosta Ferreira  
 Presidente  
 Firmado por: ALBARO JOSE ACOSTA FERREIRA

Shirley Vichini  
 Shirley Vichini  
 Contadora  
 Firmado por: SHIRLEY RAQUEL VICHINI FRANCO